3. Ὁ ἀββᾶς Θεόδωρος ὁ τῆς Φέρμης ἐκτήσατο τρία βιβλία καλὰ · καὶ παρέβαλε τῷ ἀββᾶ Μακαρίῳ, καὶ λέγει αὐτῷ, ὅτι ἔχω τρία βιβλία καλὰ, καὶ ὠφελουμαι ἐξ αὐτῶν, καὶ οἱ ἀδελφοὶ κυχρῶνται αὐτὰ

B 1. Petrus abbas, discipulus Lot abbatis : Eram, inquit, aliquando in cellula Agathonis abbatis, ad quem venit frater dicens : Volo habitare cum fratribus ; doce me quo pacto cum iis maneam. Cui senex respondit : Quemadmodum primo die ingressus tui, sic custodito hospitium tuum peregrinationemque cunctis diebus vitae tuae, ita ut erga illos non utaris fiducia. Ait ei Macarius abbas : Quid enim efficit fiducia ? Cui senex : Similis est, inquit, fiducia aestui magno, qui quando contigerit, fugiunt omnes a facie eius, quique arborum fructus corrumpit. Dicit Macarius abbas : Adeone saevit fiducia ? Agatho abbas : Nullus est, inquit, affectus saevior fiducia. Omnium quippe perturbationum mater est. Decet autem cultorem sui fiducia carere, etiamsi solus in cella versetur. Novi etenim fratrem, qui diu in cellula perseveraverat habens lectulum, dixisse : E cella emigrassem, non percepto illo lectulo, nisi alius monuisset me. Talis autem vere est operarius et bellator.

2. Macarius abbas Zachariae abbati : Dic mihi, inquit, opus monachi. Ait ei : Tunc me interrogas, pater ? Tum Macarius abbas : De te, inquit, mihi persuasum est, fili Zacharia. Est enim qui me pulsat, ut interrogem te. Zacharius hanc protulit sententiam : Quantum ergo quidem existimo, pater, qui se ipsum cogit ad omnia, is est monachus (β).

3. Theodorus abbas Phermae tres bonos libros possidens ad Macarium abbatem venit, et : Tres, inquit, mihi sunt libri praeclari, ex quorum lectione fructum capio ; fratres quoque iis utuntur, et

## NOTAE.

(α) Cf. VV. PP. Rosw. lib. III cap. 198 ; lib. V libell. 10, 8 ; lib. VII cap. 42. Douth. Doctr. 4.

(β) Cf. VV. PP. Rosw. lib. V 1, 6.